ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От   20.12.2021 г.  № 30/72                                                                                      р.п. Красный Яр

О внесении изменений в решение Совета Красноярского
поселения от 24.04.2016 г. № 4/6 «Об утверждении Положения
о Совете депутатов Красноярского городского поселения»

     Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
Красноярского городского поселения,

Совет Красноярского городского поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести  изменения  в  Положение  «О  Совете  депутатов  Красноярского  городского
поселения»,  утвержденного  решением  Совета  депутатов  Красноярского  городского
поселения от 27.04.2016 г. № 4/6, изложив пункт 7 ст. 8 Положения «О Совете депутатов
Красноярского городского поселения» в следующей редакции:
«Полномочия  депутата  Совета  Красноярского  городского  поселения  Жирновского
муниципального  района  Волгоградской  области  прекращаются  досрочно  в  случае
прекращения  гражданства  Российской  Федерации  либо  гражданства  иностранного
государства  –  участника  международного  договора  Российской  Федерации,  в
соотве6тствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы
местного самоуправления,  наличия гражданства (подданства)  иностранного государства
либо вида на жительство или иного документа,  подтверждающего право на постоянное
проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации
либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора
Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации».
2.Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  и  подлежит
официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета                                                       Глава
Красноярского городского поселения                           Красноярского городского поселения

                                           М.В. Пылин                                                                         В.Г. Зудов